Курганская область
Куртамышский район

Пушкинский сельсовет
Пушкинская сельская Дума

РЕШЕНИЕ

от 28 февраля 2011 года   № 06
с. Пушкино
О внесении изменений и дополнений  в Устав Пушкинского
 сельсовета Куртамышского района Курганской области

В соответствии с пунктами 1,3,5 статьи 19 Федерального закона  от 8 мая  2010 г. № 83-ФЗ «О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской  Федерации в связи с совершенствованием правового положения государственных (муниципальных) учреждений», частью 11 статьи 35 Федерального закона от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», статьей 41 Устава Пушкинского сельсовета Куртамышского района Курганской области  Пушкинская сельская  Дума РЕШИЛА:

1. Внести в Устав Пушкинского сельсовета Куртамышского района Курганской области следующие изменения и дополнения:

           1) пункт 3  статьи 8 изложить в следующей редакции:

«3) создание муниципальных предприятий и учреждений, осуществление финансового обеспечения деятельности муниципальных казенных учреждений и финансового обеспечения выполнения муниципального задания бюджетными и автономными муниципальными учреждениями, а также формирование и размещение муниципального заказа;»;

         2) пункт 6 части 1 статьи 22 изложить в следующей редакции:

«6) определение порядка принятия решений о создании, реорганизации и ликвидации муниципальных предприятий Пушкинского сельсовета, а также об установлении тарифов на услуги муниципальных предприятий и учреждений;»;
         3) пункт 17 части 2 статьи 22 изложить в следующей редакции:

«17) иные полномочия в соответствии с федеральными законами и принимаемыми в соответствии с ними законами Курганской области и настоящим Уставом.»;

         4) пункт 6 статьи 33 изложить в следующей редакции :

«6) создание муниципальных предприятий и учреждений, осуществление финансового обеспечения деятельности муниципальных казенных учреждений и финансового обеспечения выполнения муниципального задания бюджетными и автономными муниципальными учреждениями, а также формирование и размещение муниципального заказа;»;

         5) статью 45 исключить;

         6) часть 4 статьи 46 изложить в следующей редакции:

«4. Муниципальное образование Пушкинский сельсовет может создавать муниципальные предприятия и учреждения, участвовать в создании хозяйственных обществ, в том числе межмуниципальных, необходимых для осуществления полномочий по решению вопросов местного значения. Функции и полномочия учредителя в отношении муниципальных предприятий и учреждений осуществляет Администрация Пушкинского сельсовета.

Администрация Пушкинского сельсовета осуществляет функции и полномочия учредителя, определяет цели, условия и порядок деятельности муниципальных предприятий и учреждений, утверждает их уставы, назначает на должность и освобождает от должности руководителей данных предприятий и учреждений, заслушивает отчеты об их деятельности, в порядке определенном Пушкинской сельской Думой.

Администрация Пушкинского сельсовета от имени Пушкинского сельсовета субсидиарно отвечает по обязательствам муниципальных казенных учреждений и обеспечивает их исполнение в порядке, установленном федеральным законом.».
      2. Направить настоящее решение для государственной регистрации в  Управление Министерства юстиции Российской Федерации по Курганской области.

      3. После государственной регистрации обнародовать настоящее решение на доске объявлений Администрации Пушкинского сельсовета в селе Пушкино и разместить на официальном сайте Администрации Куртамышского района Курганской области.

      4. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на  Главу Пушкинского сельсовета.
Глава Пушкинского сельсовета                                                В. В. Кузнецов